
BOLETIN EXTRAORDINARIO DEL DIA 18 DE NOVIEMBRE DE 1919 

Dirección general del Instituto Geográfico y Estadístico. 
RECT IF ICAC ION D E L CENSO E L E C T O R A L 

correspondiente al año de 1919, ordenada por el art. 10 de la Ley de 8 de Agosto de 1907; Peal 
decreto de 18 de Junio y Real orden del Ministerio de la Gobernación de 2 de Julio últimos. 

Provincia de Palencia. Término municipal de Tariego 
S e c c i ó n , ú n i c a . 

L I S T A de los e lectores de la expresada Sección, formada con arreglo á lo que dispone la base octava de las aprobadas por R e a l 
orden circular de la Pres idencia del Consejo de Ministros de 7 de Sept iembre de 1916. 

Número 
•<ie orden 

en la 
Sección. 

1 
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•6 
7 
8 
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11 
12 
1 3 
14 
1 5 
16 
1 7 
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2 0 
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3 0 
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4 0 
41 
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45 
4 6 
47 
48 
49 
5 0 
51 
52 
5 3 
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5 5 
5 6 
•57 
5 8 
59 
60 
61 
62 
63 
64 
65 
66 
67 
68 
€ 9 
7 0 

APELLIDOS Y NOMBRE DEL ELECTOR. 

Aguado Blas, Vicente. 
Aguado Palenzuela, Eugenio. 
Aguado de los Ríos, Aniano. 
Aguado de los Ríos, Cruz. 
Aguado Valdeolmillos, Matías. 
Aguado Valdeolmillos, Saturnino. 
Aguado Valdeolmillos, Valero. 
Alba Paredes, Julio. 
Alba Trilleros, Francisco. 
Alonso Alonso, Francisco. 
Amor Contreras, Macario. 
Amor Contreras, Pablo. 
Amor Ortega, Agapito. 
Antolín Amor, Virgilio. 
Antolín Contreras, Julián. 
Antolín Expósito, Cecilio. 
Antolín Garrido, Honorato. 
Antolín López, Gregorio. 
Antón Aguilar, Gregorio. 
Arranz Zauz, Victoriano. 
Ayuso Abarquero, Domingo. 
Badillo Zamora, Isaác. 
Badillo Zamora, Julián. 
Barcenilla Escudero, Patricio. 
Barcenilla García, Marcelo. 
Calzada Aguado, Ildefonso. 
Calzada Reguero, Donato. 
Cantera Pinto, Manuel. 
Castro Villandiego, Pablo. 
Concejo Fernández, Emiliano. 
Concejo Fernández, Rafael. 
Cós Fernández, Valentín (de) 
Cós Ibarlucea, Santiago (de) 
Diez Gregorio, Albino. 
Duque de Cosío, Auxilio. 
Duque Palenzuela, Guillermo. 
Esguevillas Esguevillas, Estanislao. 
Fernández Cantera, Luís. 
Fernández Concejo, Eutimio. 
Fernández Concejo, Francisco. 
Fernández Concejo, Gabriel. 
Fernández de Dios, Julián. 
Fernández Fernández, Gregorio. 
Fernández Fernández, Matías. 
Fernández Fernández, Maximiliano. 
Fernández Fernández, Olegario. 
Fernández Gutiérrez, Fulgencio. 
Fernández Martín, Saturnino. 
Fernández Paredes, Mariano. 
Fernández Vizcaíno, Gregorio. 
Fraile Tejerina, Francisco. 
Fuente Gómez, Benjamín (de la) 
Fuente Rodrigo, Juan (de la) 
García Antolín, Agapito. 
García Antolín, Robustiano. 
García Asenjo, Valentín. 
García Palacios, Agapito. 
García Palacios, Miguel. 
García Pérez, Gregorio. 
Garrido Barrasa, Facundo. 
Garrido Medina, Norberto. 
Gil Inés, Marcelo. 
Gil Pastor, Genaro. 
González Alonso, Cecilio. 
González Asenjo, Jul ián . 
González Carri'ón, Julio. 
González Pablo, Basilio. 
González Renedo, Justo. 
Guerra Ayuso, Ciríaco. 
Guerra Ayuso, Manuel. 

EDAD 
cum-

plidos). 

80 
64 
42 
35 
64 
64 
29 
41 
68 
44 
3 3 
28 
76 
27 
4 3 
3 0 
33 
62 
61 
56 
78 
3 9 
3 0 
73 
39 
51 
37 
5 6 
42 
29 
25 
78 
39 
3 4 
28 
5 8 
45 
27 
28 
3 3 
4 0 
49 
35 
4 0 
3 8 
38 
69 
60 
56 
5 8 
4 9 
29 
62 
52 
62 
52 
5 9 
5 6 
37 
3 2 
5 9 
3 0 
62 
5 1 
4 2 
3 0 
3 0 
5 6 
3 0 
4 3 

DOMICILIO 
calle (ó plaza, etc.) y número de la caaa. 

En loa Ayuntamientos rurales: 
barbio , a l d e a ó e n t i d a d . 

Río. 
Puente. 
Río. 
Portillo. 
Corrillo. 
Idem. 
Idem. 
Plaza Mayor. 
Puente. 
Plaza de San Miguel. 
Corrillo. 
Idem. 
Idem. 
Barrio del Castillo. 
Corrillo. 
Barrio del Castillo. 
Castillo. 
Barrio del Castillo. 
Puente. 
Ce vico. 
Carnicerías. 
Barrio del Castillo. 
Cevico. 
Barrio del Castillo. 
Idem. 
Idem. 
Corrillo. 
Barrio del Castillo. 
Plaza de San Miguel. 
Cruz. 
Puente. 
San Navor. 
Idem. 
Corrillo. 
Río. 
Idem. 
Barrio del Castillo. 
Castillo. 
Tránsito. 
Puente. 
Barrio del Castillo. 
Cevico. 
Barrio del Castillo. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Puente. 
Barrio del Castillo. 
Idem. 
Tránsito. 
Antigua. 
Plaza Mayor. 
Cevico. 
Barrio del Castillo. 
Idem. 
Carnicerías. 
Puente. 
Río. 
Barrio del Castillo. 
Corrillo. 
Cruz. 
Barrio del Castillo. 
Puente . 
Portillo. 
Barrio del Castillo. 
Idem. 
Cruz. 
Idem. 
Puente. 
Carnicerías. 

PROFESIÓN OFICIO Ú OCUPACIÓN. 

Propietario. 
Jornalero. 
Labrador. 
Idem. 
Propietario. 
Idem. 
Labrador. 
Propietario. 
Idem. 
Jornalero. 
Labrador. 
Camarero. 
Propietario. 
Jornalero. 
Propietario. 
Jornalero. 
Idem. 
Propietario. 
Caminero. 
Confitero. 
Propietario. 
Jornalero. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Propietario. 
Jornalero. 
Idem. 
Empleado. 
Propietario. 
Idem. 
Labrador. 
Herrero. 
Idem. 
Jornalero. 
Industrial. 
Jornalero. 
Idem. 
Idem. 
Albañil. 
Jornalero. 
Propietario. 
Jornalero. 
Idem. 
Idem. 
Zapatero. 
Propietario. 
Idem. 
Veterinario. 
Cantero. 
Idem. 
Jornalero. 
Idem. 
Idem. 
Propietario. 
Idem. 
Jornalero. 
Organista. 
Jornalero. 
Idem. 
Propietario. 
Pastor. 
Albañil. 
Pastor. 
Jornalero. 
Idem. 
Labrador. 
Propiatario. 

•'-«ew. »i. 



Número 
de orden 

en la 
Sección. 
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92 
93 
94 
95 
96 
97 
98 
99 
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108 
109 
110 
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115 
116 
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120 
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130 
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136 
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138 
139 
140 
141 
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1 4 3 . 
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145 
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148 
149 
150 
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155 
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157 
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759 
160 
161 
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164 
165 
166 

APELLIDOS Y NOMBBE DEL ELECTOR. 

Guerra Ayuso, Pablo. 
Guerra Ayuso, Ramón. 
Gutiérrez Carrión, Cándido. 
Gutiérrez Curiel, Andrés. 
Gutiérrez Fernández, Gabriel. 
Gutiérrez Gutiérrez, Marcos. 
Gutiérrez Gutiérrez, Mariano. 
Hernando Blas, Ignacio. 
Hernando Ruíz, Toribio. 
Higelmo Moro, Niceto. 
Iglesias Castrillo, Domingo. 
Lanchares Bustillo, Sebastián. 
Leal Murga, Juan . 
López García, Alejandro. 
López Ocasar, Agustín. 
López Ocasar, Benito. 
López Reguero, Patricio. 
López Valdeolmillos, Mariano. 
Llórente Aparicio, Gregorio. 
Llórente García, Leoncio. 
Marcos Alonso, Felipe. 
Marcos Alonso, Gregorio. 
Marcos Hierro, Cayetano. 
Marcos Osorno, Autidio. 
Marcos Osorno, Benito. 
Marcos Osorno, Gregorio. 
Marcos Redondo, Gregorio. 
Marcos de los Ríos, Mauro. 
Marcos Sánchez, Alejandro. 
Marcos Sánchez, Jacinto. 
Martín de Cosío, Victorino. 
Martín Ibarlucea, Francisco. 
Martínez Pérez, Temístocles. 
Medina Calzada, Luís. 
Medina Calzada, Mariano. 
Monge Caballero, Fermín. -
Monge Montes, Mariano. 
Montoya Gutiérrez, Casimiro. 
Montoya Gutiérrez, Félix. 
Montoya Gutiérrez, Nicolás. 
Montoya Hierro, Anacleto. 
Montoya Palenzuela, Leocadio. 
Montoya Pérez, Casimiro. 
Montoya Pérez, Simón. 
Nicolás García, Justo. 
Nieto Palenzuela, Eustaquio. 
Ortega Hilario, Dionisio. 
Pablo Carreras, Constantino. 
Pablo Valdeolmillos, Luís. 
Pablo Valdeolmillos, Urbano. 
Palacios Niño, Exuperancio. 
Pardo Palenzuela, Flidio. 
Pardo Santos, Rufino. 
Paredes Concejo, Martín. 
Paredes Contrerae, Emilio. 
Paredes Contreras, Miguel. 
Paredes Paredes, Enrique. 
Parra de Cosío, Jul ián (de la) 
Parra González, Pancracio (de la) 
Pérez González, Epifanio. 
Pérez Gutiérrez, Santiago. 
Pérez Pardo, Fernando. 
Pérez de los Ríos, Atanasio. 
Pérez de los Ríos, Eufrasio. 
Raedo Alonso, Feliciano. 
Rebolleda González, Teodosio. 
Rebolleda Marcos, Rafael. 
Redondo Maté, Luciano. 
Redondo Villahoz, Emiliano. 
Reguero Curiel, Baldomero. 
Reguero Frías, Isidro. 
Ríos Gazapo, Segundo (de los) 
Ríos Marcos, Abilio (de los) 
Ríos Marcos, Mateo (de los) 
Ríos Martín, Mariano (de los) 
Ríos Parra, Ruper to (de los) 
Ríos Parra, Simón (de los) 
Ríos Quintano, Federico (délos) 
Ríos de los Ríos, Luciano (de los) 
Rodríguez Montes, Ventura. 
Ruíz Bujedo, Jul ián. 
Sascristán Diez, Aniceto. 
Sánchez Marcos, Luís. 
Sanz Alba, Eusebio. 
Sanz Sánchez, Andrés. 
Soler García, Eusebio. 
Soler García, Jacinto. 
Soler García, Teodoro. 
Soler García, Vicente. 
Tamayo Maestro, Aurelio. 
Torre Aragón, Jul ián (de la) 
Valdeolmillos Aguado, Fabián. 
Valdeolmillos Ayuso, Teótimo. 
Valdeolmillos Ayuso, Daniel. 
Valdeolmillos Ayuso, Filomeno. 
Valdeolmillos Calleja, Laurent ino. 

EDAD 
(años cum-

plidos). 

DOMICILIO 
calle (ó plaza, etc.) y número de la casa. 

Sn los Ayuntamientos rurales 
BABBIO, ALDEA Ó ENTIDAD. 

40 
29 
32 
4 0 
34 
57 
59 
65 
27 
38 
79 
68 
42 
5 5 
37 
27 
63 
5 0 
67 
32 
71 
77 
39 
3 3 
3 9 
4 8 
79 
44 
29 
27 
29 
45 
3 4 
3 2 
5 9 
3 8 
5 2 
62 
66 
73 
4 6 
73 
3 3 
31 
5 6 
5 9 
3 4 
47 
57 
5 4 
4 0 
2 9 
5 6 
27 
60 
68 
37 
76 
38 
63 
7 0 
39 
54 
29 
41 
4 4 
76 
40 
35 
5 4 
27 
4 8 
3 6 
3 4 
32 
6 5 
62 
47 
3 3 
68 
5 4 
5 5 
3 8 
75 
47 
47 
4 0 
5 3 
4 6 
5 2 
4 6 
3 9 
3 5 
3 8 
3 4 
2 5 

Puente. 
Idem. 
Tránsito. 
Ant igua. 
Cruz. 
Barrio del Castillo. 
Ant igua. 
Carnicerías. 
Idem. 
Puente. 
Idem. 
San Navor. 
Cruz. 
Portillo. 
San Navor. 
Castillo. 
Barrio del Castillo. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Puente. 
Cevico. 
Puente. 
Barrio del Castillo. 
Idem. 
Idem. 
Puente. 
Idem. 
San Miguel. 
Idem. 
Ant igua. 
Idem. 
Barrio del Castillo. 
Idem. 
Muías. 
San Miguel. 
Cevico. 
Carnicerías. 
Castillo. 
Barrio del Castillo. 
Idem. 
Puente . 
Muías. 
Barrio del Castillo. 
Portillo. 
Cevico. 
Antigua. 
San Miguel. 
Corrillo. 
Puente . 
Antigua. 
Cevico. 
Idem. 
San Miguel. 
Idem. 
Antigua. 
Idem. 
Arrabal. 
Cevico. 
Barrio del Castillo. 
Idem. 
Puente. 
Barrio del Castillo. 
Idem. 
San Miguel. 
Plaza de San Miguel. 
Idem. 
Barrio del Castillo. 
Cevico. 
Puente . 
Barrio del Castillo. 
Portillo. 
Puente. 
Idem. 
Portillo. 
Puente. 
Plaza Mayor. 
Castillo. 
Idem. 
Barrio del Castillo. 
Idem. 
Idem. 
San Miguel. 
Idem. 
Idem. 
Barrio del Castillo. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Corrillo. 
Antigua. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
San Miguel. 

PROFESIÓN, OFICIO Ú OCUPACIÓN. 

Labrador. 
Idem. 
Industrial . 
Caminero. 
Jornalero. 
Idem. 
Pastor. 
Jornalero. 
Idem. 
Idem. 
Albañil. 
Jornalero. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Propietario. 
Idem. 
Jornalero. 

• Id«m. 
Barbero. 
Propietario. 
Labrador. 
Jornalero. 
Idem. 
Idem. 
Propietario. 
Barbero. 
Labrador. 
Idem. 
Jornalero. 
Propietario. 
Jornalero. 
Idem. 
Idem. 
Secretario Ayuntamiento . 
Peatón. 
Propietario. 
Idem. 
Jornalero. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Propietario. 
Pastor. 
Propietario. 
Labrador. 
Propietario. 
Carpintero. 
Jornalero. 
Propietario. 
Labrador. 
Propietario. 
Idem. 
Jornalero. 
Propietario. 
Jornalero. 
Idem. 
Idem. 
Zapatero. 
Jornalero. 
Idem. 
Idem. 
Párroco. 
Sin profesión. 
Jornalero. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Albañil . 
Labrador. 
Idem. 
Jornalero. 
Propietario. 
Idem. 
Idem. 
Labrador. 
Jornalero. 
Idem. 
Idem. 
Propietario. 
Idem. 
Farmacéutico. 
Jornalero. 
Idem. 
Propietario. 
Jornalero. 
Idem. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Propietario. 
Idem. 
Labrador. 

¿Sabe 
leer y es-

cribir? 

Si 
« i 
Si 
Si 
No-
N o 
Si 
N o 
N o 
Si 
N o 
>i 
Si 
Si 
Si 
Si 
N o 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
N o 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
N o 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
N o 
Si 
Si 
Si 
N o 
¡Si 
No. 
Si 
Si 
Si 
Si 
N o 
N o 
Si 
Si 
Si 
N o 
Si 
Si 
Si 
N o 
s i 
Si 
Si 
Si 
S i 
Si 
Si 
Si 
S i 
Si 
Si 
Si 
S i 
Si 
S i 
Si 
Si 
Si 
Si 
N o 
N o 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 



Xúmero 
de orden 

en la 
Sección. 

167 
168 
169 
170 
171 
172 
173 
174 
175 
176 
177 
1 7 8 
179 
180 
181 
182 

APELLIDOS Y NOMBRE DEL ELECTOR. 

Valdelmillos Calleja, Pedro. 
Valdeolmillos Cosío, Daniel. 
Valdeolmillos Cossío, Máximo. 
Valdeolmillos Cossío, Nicanor. 
Valdeolmillos Cossío, Patricio. 
Valdeolmillos García, Ma.iuel. 
Valdelmillos Palacios, Zendn. 
Valdeolmillos Paredes, Angel. 
Valdeolmillos Paredes, Pablo. 
Valdeolmillos Puertas, Eusebio. 
Valdeolmillos Puertas, Juan . 
Valdeolmillos Sánchez, Bonifacio. 
Valdeolmillos Sánchez, Jul ián. 
Valdeolmillos Valdeolmillos, Abilio. 
Vena Manchón, Mariano (de) 
Zamora de loe Ríos, Vidal. 

EDAD 
(años cum-
plidos). 

27 
69 
62 
60 
5 5 
5 5 
66 
36 
3 8 
27 
3 1 
3 5 
32 
2 9 
5 1 
48 

DOMICILIO 
callo (ó plaza, etc.) y número d« la casa. 

En IOB Ayuntamientos rurales: 
BARBIO, ALDEA Ó ENTIDAD. 

San Miguel. 
Puente. 
San Miguel. 
Corrillo. 
Puente . 
Portillo. 
San Miguel. 
Idem. 
Puente. 
Portillo. 
Puente. 
Corrillo. 
San Miguel. 
Corrillo. 
Barrio del Castillo. 
Cruz. 

PROFESIÓN, OFICIO Ú OCUPACIÓN 

Labrador. 
Propiotario. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Comerciante. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Propiotario. 
Idem. 

¿Sab» 
leer j es-

cribir.? 

Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 

El Secretario de la Junta provincial del Censo electoral 
C E R T I F I C A : Q u e l a l i s t a q u e p r e c e d e e s l a d e f i n i t i v a de e l e c t o r e s de e s t a S e c c i ó n , p o r e s t a r c o n f o r m e c o n e l o r i g i n a l 

d e l C e n s o e l e c t o r a l de l a m i s m a , r e m i t i d o p o r e l J e f e p r o v i n c i a l de E s t a d í s t i c a 
P a l e n c i a 18 de N o v i e m b r e de 191» . 

Y . ° B . ° 
E L PRESIDENTE, 

Adolfo ffiaza. 
E L SECRETARIO, 

Domingo Díaz Cañe ja. 

Imprenta Provincial 

¥ 
• V 


